operationis. quia sicut in libro de longitudine et breuitate vire. vita persistit in calore naturali et humido radicali. Sed per nimium calorem humidum radicale dissoluit. Et per frigus intensum calor naturalis extinguitur. Ideo ergo in medio modo se habet pueri ad imbuendum sunt macipandi

Legitur autem thymothei filium lepra in cumbente castratum lorpeditum gibbo tumens doctrine mancipatus. plebeiam extitisse ab iectiōem. sociorūq; detractiōem ridiculosam.

Prīus posuit autor quedā impedimenta. h̄ declarata ex exempla. Et diuidit hec pars in duas. sicut q; duo ponit exempla. sc̄da ibi. Similiter p̄toris. Et dicit sic. Legitur de Thymotheo q; habuit filium q; erat castratus lepra incubente. et fuit male dispositus in partibus integralibus. sc̄z in capite manus et pede. et ille fuit scolis appositus. Et q; inordinatae habuit corporis dispositioe. factus est abiectio plebis. ita q; erat positus in derisione omnium suorum sociorum. et p̄tūs nihil perfecit. Et est signum q; mala corporis dispositio magnū est impedimentum in acquisitione sciararum. Notandum h̄ q; Thymotheus habebat filium leprorum quem p̄filio medicoꝝ fecit castrari spe sanitatis. q; castratus. nō bene fuit curatus. Et fuit idem lorpeditus et gibbosus. q; ad scolas positus plebis erat abiectio et sociorum deriso. vnde melius fuisset ipm nō macipari ad doctrinādū. Itē notandum q; lepra est quedā infirmitas ex nimio calore. puenies. Unde colericivit frequenter sūt leprosi. p̄t nimium calorem. Et sicut Anicen. duplex est remedium q; lepra. Primo dū inuenis p̄cipit leprā diuidere d; vespertilionē. et membro leproso supponere Sc̄do d; remouere testiculos. illū em p̄currunt omes venae corporis. Quare in eis est calor int̄issimus. q; cepescit testiculis abiectis. Hic ē q; castrati n̄ bar-

loripes

bescūt. Nota loripes dicitur ille qui habet pedem tortuosum seu pedes tortuosos. ita quod pereat circa aliud cum corrigia. Et dicitur loripes a noce lorii vel a noce lora. re. quod est corrigia pendens in collo equi. Et dicitur loripes quasi habens pedem ligatum cum lora.

Gibbus

Item gibbus dicitur tortuositas quaz habens aliquod in dorso. quod causa ex materia terrestri. et ex aliquo superfluo. Et debet nihil ad propositum.

Similiter pretoris suburbani filiolum canicula

la instigante litteris vidimus mancipatum.

Cum autem solita non gauderet umbrella propria

virtute destitutus hictericie pena permollitus

et vitalibus tandem spiritibus attenuat lymphaticis

morbis occubuit. Ecce quantum difficultatis membrorum indecens dispositio. et aeris inabilitas teneritati contulerunt.

Dicitur exemplum de scdō impedimento. scilicet quod pueri non sunt litteris apponendi in aeris intemperie. Et dicit sic. Quidam pretor erat romane habens filium quem in diebus canicularibus litteris apposuit. Et cum ille non poterat ire ad loca umbrosa. sicut romani solent facere. ne nimia caliditate grauenter. in diebus illis incidit hictericia. Et in primo debilitus in spiritibus vitalibus moriebatur hidropicus. Tunc ultra faciendo exclamatorem dicit. O quantā difficultate intulisti istis pueris membrorum indispositio ei aeris intemperies.

Notandum habet quod patoria fuit romane dignitas quodammodo et quod illa ba-

bebatur dignitate dicebat pretor. non quod fuit per alios torquens
sed magis alios percipiens. Hec Huguetio. Item histeria
dicitur quidam morbus proueniens ex nimia calefactione
epatis. per quem redditus homo glaucus et crocei coloris. Et
dicunt medici quod post convalescentiam illius sequitur hydro-
rosis. Unde histericus dicitur ille qui patitur talem infirmitatem.
Et derivatur a nomine histerixis. quod est nomine animalium glau-
ci coloris. Item canicula dicitur quidam stella apparet in fronte leo-
nis. Et igitur sole in tali signo existente viget calor multum in-
tensus. quia tunc sol est in propria sua domo. Et a tali stella
dies vocant caniculares. Et tunc tempora sunt multum mor-
bidosa. Et medici prohibetur tunc minuere sanguinem. et etiam
facere coitus cum mulieribus illo tempore. Nam tunc omnia
cito putrescent. Item spiritus vitales sunt qui solent vine-
re in venis corporis. et faciunt motum sanguinis. Qui spiritus
per modum summi exhalantur.

Cibariorum autem mediocris sit facultas.
potus autem tenuis. eiusdemque parcitas. vestium
similiter absit penuria.

Primus posuit Boëcius quedam impedimenta ex parte
corporis vitanda. hic remonet quedam impedimenta corpo-
ri adiacentia. sicut cibus et vestis. Et sic dicit. Puer litté-
ris aposito debet esse facultas cibi mediocris. similiter et
potus. vestium autem penuria absit sibi longe. Notandum hic
quod ea de causa pueri scolis aposito. mediocris adhibenda
est facultas cibariorum. cum enim pueri virtus superfluitate ciba-
riorum. tunc sit in eis pulsus quidam seu motus ad cerebrum. Et
persequens discretio impeditur in eis. ita quod virtus cogita-
tiva et similiter memoria in eis impeditur. Quod docimus enim
sunt motus isti in cerebro. tunc fortutes predicte debilitatē.

et ab istis virtutibz depedit discretio intellectus. ut patet plane extensio de anima. Et rō non est alia nisi q̄ cerebrū est perturbatum. eo q̄ sunt multi motus intellectus discretiū impietates. idcirco pueris mediocris erit copia cibariorum. Etiam alia est ratio. q̄ pueri fortē nō habent calorē valentē digere cibū fortē. Videlicet in pueris q̄ post prandium vel cenam obliniscuntur lectionū. et de māe cū memoria fuerit purgata eiusdē recordantur. Itē notandum q̄ potū pueri scolis appositi eadē causa erit tenuis. Nam si fortē biberet potū destrueret in ipso iudiciū seu discretio intellectus. eo q̄ ex potu tali multi sunt vapores grossi ascendentes ad cerebrū. vnde cerebrū perturbaretur. Itē notandum q̄ vestīū penuria aberit pueri scolis apposito. ea de causa. quia tpe byemali indiget vestibus. ne frigus excellens corrumptat portūnem calidi cū humido. Similiter et tempe estivali. ne calor excellens ipsam distemperet.

¶ primis igitur figuraz elementa re
presentatiū ē imprimēda dilectio. cōiū
gendarūqz nō parū artificiosa coniunctio. Nec
tali labore certa mini multum insistendū est
nec cito ut seruio placet abeūdum. Quod si est,
in multis promptior et abilior inuenietur.

Rimo autor posuit qdā impedimenta ad suū apposi-
tū valētia. h̄ pse q̄ suū intentū. Et dividit h̄ ec pars
in duas. Primo em̄ ostēdit q̄ liter pueri sunt infor-
mādi in sciētis facilibz. Secundo q̄ liter in sciētis subtilibz. ibi.
Lōploto aut. Prima adhuc dividit in q̄tuor. Primo em̄

Et si. s. q.
ostendit quod pueri sunt informandi in orthographia. sedo quod pueri
in scia quod est de scis vocabulorum. ibi Laboriosi. tertio quoque
scia poetica. ibi Seneca at traditio. quarto quoque in scia re
thorica. ibi Leterorum at. Dicit primo sic. pueri primo debet p
cedere ad orthographiam. quod est scia de punctis literarum et sillabas.
Et quod diu non est ignorandum illi. nec etiam cito ab ea rececendu
s mediocriter sibi est insistendum. Et si hec scia regiat in aliquo
boni disposita. ad scias erit in eis processus abilioz et promptior.
Notandum hunc primo quod elementum sumum uno modo imprope.
sic quenam maiestie prime. Unum de elementum quod eleuatur et sustentat quod
est formas generabiles et corruptibiles. Sumum etiam
magis imprope. et sic quenam quantum permissis corporibus. cuiusmodi
modi sunt ignis. aer aqua. et terra. Et tertio sumum maiestie im
prope. Et hunc modo sumum inposito. et hunc methaforice per litteram. quia
littere sunt prima principia rerum ordinis. Item notandum quod pueri gra
tiosae sunt tractandi quod primo apponunt liris. tunc enim propter iucunditatem
et utilitatem sunt attediantur. Ut ergo tedium ab eis remoueat. cuius
delectatio enim tenet operantem in opere. Item notandum quod auctor organi dicit de tempore quod insistet
dum est orthographia. quoniam scia per exercitium et maiestos labores ac
qrit. ad hinc autem tempore longitudo requirit.

secundum *studii* *litterarum*
Secundum laboriosi certamis extat edifici
um improbi dindiniqz traditionibus. nec non
aliorum philosophorum quos venerabilis commen
dat autoritas. Aniaduertendum est autem in hominibus.
ut fidei resolutioni subiaceat latina traditio. et
in discentis ydeomate verbotenus explicata.

b

Osteso pmo gdu informatois iuuenū. h ponit secund⁹.
Et dñndit hec ps i duas. Hā pmo autor poit scdm gdu i
formatois. Scđo oñdit qnto tpe imoradū sit fundamento.
de q ad pñs ibi. Fudamēti em tenacitatē. Et dicit printo
sic. Pueri p̄ l̄s ap̄ z syllabaz cognitōem sūt informādi i sci-
entia Improbis z Dindimi. qsi dicat. pueri sūt informādi
in scia q tractat de fcats vocabuloz. z debet eis etiā vbole-
nus exponi. Notandū h pmo q scia de fcats termioz cō-
grue dī laboriosa. qr significata dictionū sūt mlt. immo
qsi infinita. Dō de infini⁹ facere certificatōe⁹ difficile est
valde z laboriosū. Itē notandū q improb⁹ z dindimus
fuerūt duo mgri. q libros qsdā fecerūt iuuenib⁹ congruos
postqz cognouerūt lras z eas inuicē p̄iungere. z de illis loq⁹
autor in lra. Itē nota dñndū q instructio fiēda iuuenib⁹ i sig-
nificat⁹ termioz cōgrue dī edificiū. qr puer tēdere nō poss⁹
sine tali ad apicē sciaz. Unū sciendū q puer pmo facilib⁹ ē
imbued⁹. qr declinū h̄ intellectū z debilē. qre de facilib⁹ ḡ-
datim ad difficilia pcedet. Itē nota circa h̄ q i lra dī lati-
na traditio. q oport⁹ vt fcata vocabuloz debite exponat. i.
qm ydeomat⁹ exigētiā. Est ei in cognitōe fmōis significati
ui ois doctrine pncipiū. Et h̄ p̄z testimonio phisi. i. posterio
rū volerū. qd nois esse pncipiū ois doctrine.